
 
 
 
 
  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE Padre Cesare Albisetti 
Via dei Vignali, 19 –  24030 Terno d’Isola (Bg) 

Tel: 035 4940048 – Fax: 035 4949672 

e-mail uffici: BGIC88100D@istruzione.it - icterno@libero.it – 
Posta Certificata:bgic88100d@pec.istruzione.it  
C.F. 91026020163 – Codice Univoco UF5HE4 

sito - www.icternodisola.gov.it 
 

 

 

 

Oggetto: determina incarico collaudatore- Piano nazionale Scuola Digitale (PNSD)-Progetto “Atelier creativi “ – Avviso 

n. 5403 del 16 marzo 2016- Dichiarazione incarico collaudatore 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il D. I. 44/2001  “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle Istituzioni scolastiche ed educative statali di 

“ATELIER CREATIVI” e per le competenze chiave nell’ambito del PNSD – Avviso MIUR n. 5403 del 16 
marzo 2016; 

VISTA  la candidatura di questa Istituzione scolastica inoltrata in data 26 aprile 2016; 
VISTA la Nota MIUR Prot. N. 2357 del 1° marzo 2017 e la successiva Prot. N. 20598 del 14 giugno 2017 di 

ammissione al finanziamento per la realizzazione del progetto in oggetto; 
VISTE  le delibere degli OO.CC competenti che hanno approvato il progetto “LA Bottega digitale dell’Isola che 

(non) c’è” di cui al sopra richiamato Avviso di selezione; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura di 1 collaudatore interno per curare la progettazione e la 

realizzazione dell’intervento; 
  

DETERMINA 

Art. 1  - le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 -Il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Gualandris Rosa assume l’incarico di collaudatore del progetto indicato in 
premessa; 
Art.3 - Il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Gualandris Rosa, ai fini dell’assunzione dell’incarico di cui all’art. 2 dichiara sotto 
la propria responsabilità: 

- di essere in possesso dei titoli e delle competenze necessarie; 

- di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dalle norme vigenti; 

- di svolgere l’attività di Collaudatore in maniera totalmente ed irrevocabilmente gratuita, rinunciando quindi fin d’ora 

a qualunque tipo di compenso; 

Art. 4 -Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è 

Responsabile Unico del Procedimento. 

 
La presente nomina è pubblicata in data odierna all’Albo dell’IC di Terno d’Isola 
 

 

 
 

                          Il dirigente scolastico 
                               Rosa Gualandris                  
             (Documento firmato digitalmente ai sensi  

               del CAD e disposizioni ad esso connesse) 

         

mailto:BGIC88100D@istruzione.it
mailto:icterno@libero.it
http://www.icternodisola.gov.it/



		2017-11-03T09:37:45+0100




